



Orzysz, dn.03 listopada 2020r.

**Znak: WPF.271.12.2020.UMY**

**Dot. przetargu nieograniczonego pn : „ Budowa drogi gminnej ul. 1-Maja o dł. 0,87 km  
wraz z całą infrastrukturą techniczną na działce o nr. Geod.  
158,154/4,152/26,152/54,152/77,129/2,129/3,129/4,129/8,582/4,152/84 położonej w  
Orzyszu ul. 1 Maja**

Nazwa oraz adres zamawiającego:

**Gmina Orzysz reprezentowana przez Burmistrza Orzysza**, ul. Rynek 3, 12-250 Orzysz,  
tel. : 87 307 01 60, Fax: 87 307 09 50 e-mail: [www.bip.orzysz.pl](http://www.bip.orzysz.pl) [um@orzysz.pl](mailto:um@orzysz.pl)

**1. Do wykonania kanalizacji deszczowej wg opisu technicznego raz należy użyć rur PCV litych, innym razem rur PCV z rdzeniem spienianym, zaś wg SST – rur PP. Prosimy o jednoznaczne określenie z jakiego materiału mają być wykonane kanały deszczowe ?**

**Odpowiedź**

*Należy użyć rur PVC litych o sztywności obwodowej SN8.*

**2. Wykopy po ułożeniu rurociągów kanalizacji deszczowej należy zagęścić. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że gruntu rodzimego nie da się zagęścić do projektowanego wskaźnika zagęszczenia. Czy w takim przypadku wymiana gruntu do zasypki zostanie rozliczona jako roboty dodatkowe, czy jest to ryzyko wykonawcy, które należy w kalkulować w wycenę?**

**Odpowiedź**

*Ewentualną wymianę należy w kalkulować w cenę.*

**3. W projekcie branży elektrycznej rysunek nr 3 przedstawia schemat szafki oświetleniowej SO. Na rysunku linia przerywana jest wysowany element opisany jako „ Proj. Szafka reduktora mocy biernej (opcja). Proszę o jednoznaczne określenie czy szafka oświetleniowa ma być wyposażona w reduktor mocy biernej?**

**Odpowiedź**

*Do obecnej realizacji szafka oświetleniowa bez reduktora mocy biernej zapewniająca możliwość jego przyłączenia w przyszłości.*

**4. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci**



**Odpowiedź**

*Tak jest zgodny*

5. W związku z tym że cena oferty jest ceną ryczałtową, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku zwiększenia lub zmniejszenia ilości robót przewidzianych do wykonania, zgodnie z załączoną dokumentacją przetargową, wynagrodzenie wykonawcy nie ulegnie zmianie

**Odpowiedź**

*Tak, jednak prace muszą być wykonane zgodnie z OPZ, przedmiarem i dokumentacją techniczną*

6. Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do zrealizowania przedmiotowej inwestycji?

**Odpowiedź**

*Tak dysponuje gruntem niezbędnym do zrealizowania przedmiotowej inwestycji*

7. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o określenie, kto jest właścicielem materiałów uzyskanych w wyniku wycinki drzew. Jeśli właścicielem jest Zamawiający zwracamy się o określenie miejsca oraz odległości odwozu, którą należy przyjąć do wyceny?

**Odpowiedź**

*Drzewa zostały usunięte przez Zamawiającego. Do usunięcia pozostały karpy, które należy usunąć.*

8. Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że w pozycji nr 37 przedmiaru robót: „Koryta wykonywane mechanicznie gł. 10 cm w gruncie kat. II-IV na całej szerokości jezdni i chodników” poza kosztami profilowania i zagęszczania gruntu należy ująć również koszty odspojenia gruntu oraz jego transport?

**Odpowiedź**

*Poz. 37 dotyczy tylko kosztów profilowania i zagęszczania. Odspojenie i transport gruntu zostały ujęte w pozycji 27 przedmiaru- wykopy.*

9. Zgodnie z SST D. 08.03.01 Obrzeża betonowe, należy stosować prefabrykaty o nasiąkliwości betonu do 4% . Lokalni producenci prefabrykatów betonowych oferują w swojej ofercie w większości elementy o nasiąkliwości betonu do 5% . Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy wyrazi zgodę na zastosowanie krawężników i obrzeży betonowych o nasiąkliwości betonu 5%, tak jak jest powszechnie stosowane przy budowie dróg, a co wpłynie korzystnie na cenę ofertową?

**Odpowiedź**

*Zamawiający dopuszcza prefabrykaty betonowe o nasiąkliwości 5%*





10. Zgodnie z projektem wykonawczym podbudowę z kruszywa należy wykonać z mieszanki kruszywa 0-31,5 mm z 50% zawartością kruszywa łamanego. Według zamieszczonego SST D. 04.04.00 Podbudowa z kruszyw. Wymagania ogólne. Pkt. 2.2.3 Kruszywa, tab. 1ppk. 4.5 na warstwę podbudowy należy stosować mieszankę kruszywa C90/3, Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że do wykonania warstw podbudowy jezdni chodnika, ścieżki rowerowej i placów nawrotowych należy stosować tylko i wyłącznie mieszankę kruszywa C90/3 zgodnie z SST.

**Odpowiedź**

*Do wykonania warstw podbudowy jezdni chodnika, ścieżki rowerowej i placów nawrotowych należy użyć kruszywa łamanego 0-31,5mm kategorii C50/30.*

11. Zwracamy się o doprecyzowanie ile punktów otrzyma Wykonawca za wskazanie w ofercie 60 miesięcznego terminu gwarancji. Rozdz. 2.2.

**„2.2.3 Za wydłużenie okresu gwarancji o dodatkowe 24-36 miesięcy (ponad wymagane minimum 36 miesięcy) Zamawiający przyzna ofercie Wykonawcy 40 punktów.”**

**I poniżej: „Wykonawca, który zaoferuje okres gwarancji na wykonanie roboty równy lub dłuższy niż 72 miesiące otrzyma maksymalną liczbę punktów, tj. 40 pkt w przedmiotowym kryterium.**

**Odpowiedź**

**Załączono nowy formularz ofertowy – w którym - Za wydłużenie okresu gwarancji o dodatkowe 24-36 miesięcy (ponad wymagane minimum 36 miesięcy) Zamawiający przyzna ofercie Wykonawcy 40 punktów.**

12. Zwracam się z prośbą o uzupełnienie dokumentów przetargowych o załącznik nr 2 dotyczący wykopów wykonywanych w ramach wymiany gruntów w km. 0+ 565 – 0+685, na który powołano się w przedmiarze robót ROBOTY ZIEMNE poz. 37?

**Odpowiedź**

*Załącznik numer 2 znajduje się w projekcie wykonawczym branży drogowej w części ogłoszenia jako opis techniczny. Proszę porównać tabele humusowania z wartościami z przekrojów poprzecznych. Na odcinku 0+565 do 0+685 całość gruntów organicznych w przekrojach poprzecznych tj 1885,2-1044,48 wskazano jako wymianę, natomiast 1044,48m<sup>3</sup> do km 0+565 ujęte jest w zdjęciu humusu średniej grubości 30cm.*

13. Zwracam się z prośbą o wskazanie pozycji w przedmiarze, w której ujęte są nasypy w ilości 840,72 m<sup>3</sup> niezbędne do wykonania w ramach wymiany gruntów, nie zostały ujęte w przedmiarze?

**Odpowiedź**



*Grunty zakwalifikowane jako do wymiany zostały ujęte w pozycji nasypy z odcinka trasy zasadniczej tabeli robót ziemnych zał. 1.1 projektu wykonawczego. Jest to przedstawione w formie obmiaru i graficznej (kolor żółty) na przekrojach poprzecznych.*

**14. Zwracamy się z prośbą o załączenie formularza oferty w formie edytowalnej?**

**Odpowiedź**

*Załączono nowy formularz w wersji edytowalnej*

**15. Jak powinna być wysokość słupa oświetleniowego – 7m (wg. Zestawiania materiału oraz przedmiaru) czy 8 m (wg. Opisu technicznego)?**

**Odpowiedź**

*Słupy mają wys. 8m łącznie z wysięgnikiem łukowym (7+1m)*

**16. Czy oprawy oświetleniowe LED mają być wyposażone w układ redukcji mocy? W opisie technicznym nie ma informacji na temat, jedynie rysunek nr 2 (schemat) wskazuje, że ma być zastosowana redukcja mocy. Jeżeli redukcja ma być zastosowana, prosimy o informację o wielkości tej redukcji?**

**Odpowiedź**

*Oprawy są z autonomiczną redukcją mocy  
- reduktor mocy powinien mieć fabrycznie zaprogramowane przedziały redukcji według wskazań Inwestora. Użytkownik musi mieć możliwość zmiany tych nastaw za pomocą zastosowania odpowiedniej sekwencji włączeń i włączeń zasilania.*

**17. W załączniku nr 1 – formularz ofertowy istnieje zapis w poz. 2 „Okres gwarancji” „Oświadczamy, że udzielam/my dodatkowej gwarancji na kompletny przedmiot zamówienia ..... miesięcy (nie więcej niż 36 miesięcy)” oraz w poz. 4 „Okres gwarancji: ..... miesięcy (nie mniej niż 36 miesięcy)”.**

*Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że w przedmiotowym postępowaniu w załączniku nr 1 – formularz ofertowy, należy wypełnić poz. 2 „Okres gwarancji” bądź zwracamy się z prośbą o załączenie nowego załącznika nr 1 – formularz ofertowy.*

**Odpowiedź**

*Załączono nowy formularz ofertowy w wersji edytowalnej*

**18. Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że jednostką poz. 53 przedmiaru robót „Montaż elementów progu zwalniającego (...)” powinien być kpl, a nie m2.**

**Odpowiedź**



W poz. 53 przedmiaru robót – powinien być komplet

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z faktem iż udzielone odpowiedzi ingerują w modyfikację treści SIWZ Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4a ustawy prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu. Nowe terminy są następujące:

**Termin składania ofert – 09.11.2020r. do godziny 12:00**

**Termin otwarcia ofert: - 09.11.2020r. do godziny 12:05**

**Wszystkie dokumenty składane w procedurze muszą uwzględniać termin składania ofert.**

ZASTĘPCA BURMISTRZA ORZYSZA

mgr Beata Jażdżewska